
 

 

 
 

Zápis ze zasedání Rady MAS Broumovsko+, z. s. 
 
 

 

 
 

 

 
 

Členové Rady MAS: 
Zemědělské družstvo Šonov u Broumova, zastoupená Bc. Vladimírem Grusmanem, město 
Meziměstí, zastoupené Bc. Pavlínou Jarešovou, DiS., Ing. Eva Blažková, MPA, obec Vernéřovice, 
zastoupená Ing. Tomášem Havrlantem, Bc. David Duda, Benediktinský aeroklub Broumov, z. s., 
zastoupený Jiřím Žemličkou, obec Otovice, zastoupená Jaroslavem Korityákem. 
 
Přítomni:  
– 
 
Omluveni: 
– 
 
Hosté:  
–  

Identifikace zasedání Rady MAS 

Číslo zasedání Rady 9/2025 

Datum a čas zahájení 
zasedání 

27. 5. 2025, 10:00 

Datum a čas ukončení 
zasedání 

29. 5. 2025, 12:00 

Forma hlasování  per rollam 



 

 

 
 

Zahájení 
Zasedání Rady zahájil předseda Rady – Zemědělské družstvo Šonov u Broumova, zastoupená Bc. 
Vladimírem Grusmanem rozesláním podkladů a pokynů k hlasování formou per rollam. Rada MAS 
Broumovsko+, z. s. byla svolána v souladu se Stanovami MAS.  
 

Program zasedání  
1) Strategický plán Společné zemědělské politiky – aktualizace preferenčních kritérií 
2) Integrovaný regionální operační program – 11. výzva MAS 
3) Různé 

Usnesení: 
Rada MAS Broumovsko+, z. s. schvaluje předložený program zasedání. 

Hlasování: Pro: 6      Proti: 0  Zdržel se: 1  
 

1) Strategický plán Společné zemědělské politiky – aktualizace 
preferenčních kritérií 

V souvislosti s přípravou druhé výzvy MAS ze Strategického plánu Společné zemědělské politiky 
(SP SZP) byla ve spolupráci s Výběrovou komisí provedena aktualizace preferenčních kritérií Fiche 
4 Podnikání malých a středních podniků. V rámci této Fiche je možné podpořit jak zemědělské, tak 
nezemědělské podnikatele jako oprávněné žadatele. 

S ohledem na společnou alokaci pro obě tyto skupiny byla první výzva MAS ze SP SZP v této Fichi 
zaměřena na zemědělské podnikatele. Druhá výzva bude proto cílená na nezemědělské 
podnikatele. Před jejím vyhlášením bylo nezbytné provést aktualizaci příslušných Fichí, zejména 
pak Fiche 4. 

U Fiche 4 byly navrženy a Výběrovou komisí schváleny tři změny preferenčních kritérií: úprava 
bodových hladin kritéria Finanční náročnost projektu – navýšení hranic pro spravedlivější 
rozdělení bodů mezi běžné podnikatelské projekty, nahrazení původního kritéria Dosud 
nepodpořený žadatel novým kritériem Rozšíření stávajících aktivit, které lépe odráží záměr výzvy 
podpořit rozvoj nezemědělského podnikání, přepracování kritéria Propagace nad rámec povinné 
publicity, včetně zpřesnění požadavků na úroveň médií a povinnosti uvést konkrétní název kanálu 
nebo periodika. 
Změněné znění kritéria Propagace nad rámec povinné publicity bude uplatněno jednotně také ve 
Fichi 2, 5 a 6. Tato úprava byla metodicky konzultována se zástupkyní SZIF a zapracována dle jejího 
doporučení. 

Usnesení: 
Rada MAS Broumovsko+, z. s. schvaluje aktualizaci jednotlivých Fichí dle předlohy a pověřuje 
kancelář MAS jejich odesláním ŘO a zapracováním případných připomínek. 

Hlasování: Pro: 5 Proti: 0  Zdržel se: 2 

  



 

 

 
 

2) Integrovaný regionální operační program – 11. výzva MAS 
a) Změna kritérií věcného hodnocení u 11. výzvy MAS Broumovsko+ – IROP  

– Kultura II 
V návaznosti na poznatky z minulé výzvy (9. výzva MAS Broumovsko+ – IROP – Kultura I) vyvstala 
potřeba změny kritérií. Změna nastala u kritéria č. 1, kde byla doplněna informace ohledně 
rozdělení rozpočtu na hlavní a doprovodnou část projektu, vymazána informace o přímých a 
nepřímých výdajích a limitu na paušální náklady.  Dále byla provedena změna u kritéria č. 3, kde 
byl obecněji popsán požadovaný dokument, který je nutný pro zahájení stavby nebo stavebních 
úprav a uvedeny příklady tohoto dokumentu. Přehled změn je uveden v Kontrolním listu pro věcné 
hodnocení, který je součástí podkladů výzvy.  

b) 11. výzva MAS Broumovsko+ – IROP – Kultura II 
Členové Rady dále obdrželi v podkladech návrh 11. výzvy MAS Broumovsko+ - IROP – Kultura II a 
její přílohy. Jedenáctá výzva bude zaměřena na aktivitu Revitalizace kulturních památek a bude 
vyhlášena dne 2. 6. 2025, datum ukončení příjmu projektových záměrů bude 2. 7. 2025. Alokace 
výzvy je 1 000 000 Kč CZV, z toho je 95 % dotace EU a 5 % spolufinancování žadatele/příjemce 
podpory.  

Veškeré další podrobnosti výzev jsou uvedeny v podkladech pro tento bod jednání. 

Usnesení: 
Rada MAS Broumovsko+, z. s. schvaluje změnu kritérií věcného hodnocení u 11. výzvy MAS 
Broumovsko+ - IROP – Kultura II.  

Hlasování: Pro: 6 Proti: 0  Zdržel se: 1 

Rada MAS Broumovsko+, z. s. schvaluje 11. výzvu MAS Broumovsko+ – IROP – Kultura II a její 
přílohy dle předloženého návrhu a pověřuje kancelář MAS zapracováním případných 
připomínek ze strany ŘO. 

Hlasování: Pro: 6 Proti: 0  Zdržel se: 1 

3) Různé 
a) NZÚL – žádost o poskytnutí podpory 

MAS plánuje podat další žádost o dotaci za technickou a administrativní podporu v programu 
NZÚL. Jedná se o 12. žádost o dotaci k předkládání žádostí o poskytnutí podpory v rámci 
Národního programu Životní prostředí ze SFŽP ČR. Tato žádost bude podána do Výzvy č. 1/2024. 
Výše přijaté dotace bude vypočtena dle výkazu klientů, tj. dle úspěšně ukončených žádostí o 
dotace poskytnutých našim klientům. Minimální počet klientů je 10 a podpora je od 4 000 do 10 
000 Kč za 1 úspěšně ukončenou žádost, a to podle typu či počtu žádostí na domácnost nebo 
vypracování návrhů energeticky úsporných opatření (NEO).  

Výše požadované podpory od SFŽP bude pro 12. žádost 124 000 Kč, a to na základě 13 dalších 
úspěšně ukončených žádostí (12 v plné výši, tj. 120 000 Kč pro MAS; 1 druhá žádosti, tj. 4 000 Kč 
pro MAS).   



 

 

 
 

 
Usnesení: 
Rada MAS Broumovsko+, z. s. schvaluje podání žádosti o poskytnutí podpory v rámci 
Národního programu Životní prostředí ze Státního fondu životního prostředí ČR do Výzvy  
č. 1/2024 s režimem veřejné podpory formou SOHZ včetně veškerých souvisejících výdajů a 
ukládá Předsedovi MAS projednání a provádění případných změn 

Hlasování: Pro: 6 Proti: 0  Zdržel se: 1 

 
 

Zasedání Rady per rollam bylo ukončeno 29. 5. 2025 ve 12:00.  
 
Příští zasedání Rady se uskuteční 12. 6. 2025. 

 

Zemědělské družstvo Šonov u Broumova, 
zastoupené Bc. Vladimírem Grusmanem, 
předseda Rady MAS Broumovsko+, z. s. 

 


		2025-05-29T14:36:55+0200
	Bc. Vladimír Grusman




